2021年度部门整体支出绩效自评报告
单位名称：（盖章）新桥镇人民政府
2021年度部门整体支出绩效自评报告

衡山县财政局：

 为进一步规范财政资金管理，强化绩效和责任意识，切实提高财政资金使用效益，根据县财政局山财绩【2022】133号文件有关要求，现将绩效自评情况报告如下：

一、基本情况

新桥镇人民政府是2018年新设立的县人民政府办公室所属正科级公益事业单位。现有编制41人，实有在编41人，编外临聘人员5人。

二、基本支出情况：

全年合计基本支出8051352.16元，其中：工资福利支出4220123.18元，商品和服务支出2294189.98元，对个人和家庭的补助1537039元。

三、项目支出情况:

全年合计项目支出5315480.67元,其中:一般公共服务支出1108033.44元，国防支出38149元,文化旅游体育与传媒支出491939.76元，卫生健康支出32000元，节能环保支出223731.67元，城乡社区支出1982938元，农林水支出1127822.8元，粮油物资储备支出80000元，灾害防治及应急管理支出230866元。

四、部门整体支出绩效情况

1、全年按时足额发放了员工的工资福利,有效调动了员工的工作积极性。

2、工程合格率达到了100%,区内群众满意度100%,

3、项目实施按时完成。

五、存在的主要问题及下一步改进措施

1、建议能按进度拨付专项资金，使之有序进行。

                                    2022年8月12日
附件：1.部门整体支出绩效评价指标评分表

2.部门整体支出绩效评价基础数据表

3.2021年度县级专项资金绩效目标自评表

部门整体支出绩效评价指标评分表
	一级指标
	二级指标
	三级
指标
	分值
	评价标准
	指标说明
	得分

	投入
10分
	预算配置
10分
	在职人员控制率
	5
	以100%为标准。在职人员控制率≦100%，计5分；每超过一个百分点扣0.5分，扣完为止。
	在职人员控制率=（在职人员数/编制数）×100%，在职人员数：部门（单位）实际在职人数，以财政局确定的部门决算编制口径为准。
编制数：机构编制部门核定批复的部门（单位）的人员编制数。
	5

	“三公经费”变动率
	5
	“三公经费”变动率≦0,计8分；“三公经费”＞0，每超过一个百分点扣0.8分，扣完为止。
	“三公经费”变动率=[（本年度“三公经费”预算数-上年度“三公经费”预算数）/上年度“三公经费”预算数]×100%
	5

	过                                                                                                                          程
60分

	预算执行
20分
	预算完成率
	5
	100%计满分，每低于5%扣2分，扣完为止。
	预算完成率=（上年结转+年初预算+本年追加预算-年末结余）/（上年结转+年初预算+本年追加预算）×100%。
	4

	预算控制率
	5
	预算控制率=0，计5分；0-10%（含），计4分；10-20%（含），计3分；20-30%（含），计2分；大于30%不得分。
	预算控制率=（本年追加预算/年初预算）×100%。
	4

	新建楼堂馆所面积控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。没有楼堂馆所项目的部门按满分计算。
	楼堂馆所面积控制率=实际建设面积/批准建设面积×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	5

	新建楼堂馆所投资概算控制率
	5
	100%以下（含）计满分，每超出5%扣2分，扣完为止。
	楼堂馆所投资预算控制率=实际投资金额/批准投资金额×100% 。
该指标以2017年完工的新建楼堂馆所为评价内容。
	5

	预算管理
40分

	公用经费控制率
	8
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	公用经费控制率=（实际支出公用经费总额/预算安排公用经费总额）×100%。
公用经费支出是指部门基本支出中的一般商品和服务支出。
	8

	“三公经费”控制率
	7
	100%以下（含）计满分，每超出1%扣1分，扣完为止。
	“三公经费”控制率-（“三公经费”实际支出数/“三公经费”预算安排数）×100%。
	7

	政府采购执行率
	6
	100%计满分，每超过（降低）5%扣2分。扣完为止。
	政府采购执行率=（实际政府采购金额/政府采购预算数）×100%
	6

	管理制度健全性
	8
	①有内部财务管理制度、会计核算制度等管理制度，2分；
②有本部门厉行节约制度,2分；
③相关管理制度合法、合规、完整，2分；④相关管理制度得到有效执行，2分。

	6

	过                                                                                                                                       程
60分
	预算管理
40分
	资金使用合规性
	6
	①支出符合国家财经法规和财务管理制度规定以及有关专项资金管理办法的规定；②资金拨付有完整的审批程序和手续；③项目支出按规定经过评估论证；④支出符合部门预算批复的用途；⑤资金使用无截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
以上情况每出现一例不符合要求的扣1分，扣完为止。

	5

	预决算信息公开性
	5
	①按规定内容公开预决算信息，1分；②按规定时限公开预决算信息，1分；③基础数据信息和会计信息资料真实，1分；④基础数据信息和会计信息资料完整，1分；⑤基础数据信息和汇集信息资料准确，1分。
	预决算信息是指与部门预算、执行、决算、监督、绩效等管理相关的信息。
	5

	产出及效率
30分
	职责履行
8分
	重点工作实际完成率
	8
	根据市绩效办2019年对各部门为民办实事和部门重点工程与重点工作考核分数折算。
该项得分=（绩效办对应部分考核得分/该部分总分）×8。

	7

	履职 效益
22分
	经济效益
	10
	此两项指标为设置部门整体支出绩效评价指标时必须考虑的共性要素，可根据部门实际情况有选择的进行设置，并将其细化为相应的个性化指标。

	社会效益

	9

	行政效能
	6
	促进部门改进文风会风，加强经费及资产管理，推动网上办事，提高行政效率，降低行政成本效果较好的计6分；一般3分；无效果或者效果不明显0分。
	根据部门自评材料评定。
	5

	社会公众或服务对象满意度
	6
	90%（含）以上计6分；
80%（含）-90%，计4分；
70%（含）-80%，计2分；
低于70%计0分。
	社会公众或服务对象是指部门（单位）履行职责而影响到的部门、群体或个人，一般采取社会调查的方式。
	5

部门整体支出绩效评价基础数据表
填报单位：新桥镇人民政府

单位：万元

	财政供养人员情况
	编制数
	2021年实际在职人数
	控制率

	44
	44
	100%

	经费控制情况
	2020年决算数
	2021年预算数
	2021年决算数

	三公经费
	2.51
	9.59
	4.33

	   1、公务用车购置和维护经费
	0
	　0
	0

	       其中：公车购置
	0
	　0
	0

	             公车运行维护
	0
	　0
	0

	   2、出国经费
	0
	　0
	0

	   3、公务接待
	2.51
	9.59
	4.33

	项目支出：
	390.89
	317.6
	531.55

	一般公共服务支出
	1.1
	265.41
	110.81

	国防支出
	0
	0
	3.81

	文化旅游体育与传媒支出
	0
	6.9
	49.19

	卫生健康支出
	0
	0
	3.21

	节能环保支出
	0
	0
	22.37

	        城乡社区支出
	275.79
	0
	198.29

	农林水支出
	0
	298.73
	112.78

	粮油物资储备支出
	0
	0
	8

	社会保障和就业支出
	0
	113.01
	0

	住房保障支出
	110
	28.7
	0

	交通运输支出
	4
	0
	0

	灾害防治及应急管理支出
	0
	7
	23.09

	商业服务业等支出
	0
	0
	0

	卫生健康支出
	0
	39.96
	0

	公用经费
	692.43
	0
	229.42

	    其中：农林水支出
	0
	0
	229.42

	……

	政府采购金额
	20
	26
	21

	部门基本支出预算调整
	0
	0
	0

	楼堂馆所控制情况
（2021年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	0
	0
	　0
	　0
	0
	0

	厉行节约保障措施
	出台了《财务管理制度》

说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，包括业务工作项目、运行维护项目和市级专项资金等；“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
2021年度县级专项资金绩效目标自评表

	专项资金名称
	　无
	负责人
及电话

	县级主管部门

	实施单位

	项目资金（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B／A）

	年度资金总额

	其中：中央、省、市补助

	  县级资金

	      其他资金

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	绩  效    指  标
	一级指标
	二级指标
	三级指标

	年度指标值
	全年
完成值
	未完成原因和
改进措施

	产   出   指   标
	数量指标
	　保障人员工资福利

	　保障部门专项实施

	质量指标
	工程质量合格率

	　工资发放及时率

	时效指标
	　开始时间

	　结束时间

	成本指标
	　人员工资福利

	　部门专项

	……

	效益   指标
	经济效益指标

	绩效指标
	效   益   指   标
	生态效益  指标

	可持续影响指标

	……

	满意度指标
	服务对象满意度指标

	……

	说明

	注：1、其他资金包括和中央、省、市补助、地方财政资金共同投入到同一项目的自有资金、社会资金，以及以前年度的结转结余资金等。

2、定量指标，资金使用单位填写本地区实际完成数。各部门汇总时，对绝对值直接累加计算，相对值按照资金额度加权平均计算。
3、定性指标根据指标完成情况分为：全部或基本达成预期指标、部分达成预期指标并具有一定效果、未达成预期指标且效果较差三档，资金使用单位分别按照100％—80％（含）、80％—60％（含）、60％—0％合理填写完成比例。
4、各主管部门及资金使用单位填写《自评表》并报送同级财政部门审核后，形成县级专项资金《自评表》。

PAGE
10